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Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 16.661.279,75
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.373.181,73
3.1.90 Aplicações Diretas 7.373.181,73
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.215.341,22
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.231.985,92
3.1.90.13 Obrigações Patronais 1.199.122,87
3.1.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 693.365,40
3.1.90.96 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 33.366,32
3.3 Outras Despesas Correntes 9.288.098,02
3.3.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 0,00
3.3.72.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 0,00
3.3.90 Aplicações Diretas 9.288.098,02
3.3.90.14 Diárias – Civil 343.465,42
3.3.90.30 Material de Consumo 1.395.627,73
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 301.635,49
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 2.378,27
3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 220.616,20
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 111.392,04
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 577.437,73
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 6.216.364,46
3.3.90.46 Auxílio-Alimentação 8.800,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 43.263,73
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 58.953,20
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 8.163,75
4 Despesas de Capital 3.986.874,07
4.4 Investimentos 3.986.874,07
4.4.90 Aplicações Diretas 3.986.874,07
4.4.90.51 Obras e Instalações 3.483.158,32
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 503.715,75

Total Geral: 20.648.153,82

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 7.373.181,73
Outras Despesas Correntes 9.288.098,02
Total das Despesas Correntes 16.661.279,75
Investimentos 3.986.874,07
Total das Despesas de Capital 3.986.874,07
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 70.449,48
TOTAL GERAL 20.718.603,30

Demonstração da Despesa realizada, segundo a sua natureza ( Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROMERO LEAL FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 61c97380-81e1-43a4-a7fc-1de26b76bd44
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Elidio Ferreira de Moura Filho
Sec. de Saúde

Wilmar Pires Bezerra
Contador
CT - CRC - PE 015662/O-2

Demonstração da Despesa realizada, segundo a sua natureza ( Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROMERO LEAL FERREIRA
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Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 1.280.507,76
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 501.071,50
3.1.90 Aplicações Diretas 501.071,50
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 66.000,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 343.976,71
3.1.90.13 Obrigações Patronais 90.194,79
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 900,00
3.3 Outras Despesas Correntes 779.436,26
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 8.400,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 8.400,00
3.3.90 Aplicações Diretas 771.036,26
3.3.90.14 Diárias – Civil 3.290,00
3.3.90.30 Material de Consumo 99.305,88
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 75.716,06
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 24.350,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 423.060,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 78.311,92
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 67.002,40
4 Despesas de Capital 14.867,10
4.4 Investimentos 14.867,10
4.4.90 Aplicações Diretas 14.867,10
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 14.867,10

Total Geral: 1.295.374,86

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 501.071,50
Outras Despesas Correntes 779.436,26
Total das Despesas Correntes 1.280.507,76
Investimentos 14.867,10
Total das Despesas de Capital 14.867,10
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 1.295.374,86

Demonstração da Despesa realizada, segundo a sua natureza ( Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROMERO LEAL FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 61c97380-81e1-43a4-a7fc-1de26b76bd44
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Luiz Sabino de Almeida
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Wilmar Pires Bezerra
Contador
CT - CRC - PE 015662/O-2

Demonstração da Despesa realizada, segundo a sua natureza ( Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROMERO LEAL FERREIRA
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Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 28.586.087,20
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 20.393.614,35
3.1.71 Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 25.380,00
3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 25.380,00
3.1.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 21.600,00
3.1.72.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 21.600,00
3.1.90 Aplicações Diretas 20.346.634,35
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 940.944,92
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 13.069.213,60
3.1.90.13 Obrigações Patronais 2.646.530,13
3.1.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 3.679.704,05
3.1.90.91 Sentenças Judiciais 10.241,65
3.3 Outras Despesas Correntes 8.192.472,85
3.3.71 Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 10.620,00
3.3.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 10.620,00
3.3.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 188.407,68
3.3.72.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 188.407,68
3.3.90 Aplicações Diretas 7.993.445,17
3.3.90.14 Diárias – Civil 54.861,26
3.3.90.30 Material de Consumo 2.713.792,34
3.3.90.31 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 62.005,00
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 455.544,00
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 630,49
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 207.202,64
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.196.472,86
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.612.395,19
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 657.368,33
3.3.90.91 Sentenças Judiciais 32.208,98
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 686,89
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 277,19
4 Despesas de Capital 6.730.494,75
4.4 Investimentos 6.154.387,22
4.4.90 Aplicações Diretas 6.154.387,22
4.4.90.51 Obras e Instalações 4.783.112,18
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 955.275,04
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 416.000,00
4.5 Inversões Financeiras 23.552,39
4.5.90 Aplicações Diretas 23.552,39
4.5.90.61 Aquisição de Imóveis 23.552,39
4.6 Amortização da Dívida 552.555,14
4.6.90 Aplicações Diretas 552.555,14
4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 552.555,14

Total Geral: 35.316.581,95

Resumo

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROMERO LEAL FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 61c97380-81e1-43a4-a7fc-1de26b76bd44
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Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Pessoal e Encargos Sociais 20.393.614,35
Outras Despesas Correntes 8.192.472,85
Total das Despesas Correntes 28.586.087,20
Investimentos 6.154.387,22
Inversões Financeiras 23.552,39
Amortização da Dívida 552.555,14
Total das Despesas de Capital 6.730.494,75
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 13.218.829,70
TOTAL GERAL 48.535.411,65

Romero Leal Ferreira
Prefeito
CPF: 145.642.894-20

Wilmar Pires Bezerra
Contador
CT - CRC - PE 015662/O-2
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